

KURJER WARSZAWSKI.

D. 30. Czerwca. — Rok 1849.

Sobota.

N^o 167.

Dziś, Emiljany P.
Jutro, ŚŚ. Teobalda i Teodoryka.

Wczoraj w Kościele Archi-Katedralnym Śgo JANA, w czasie Summy, wykonaną została muzyka Mszy Wojcie: *Śłoczyńskiego*, i pod tegoż dyrekcją.

Wczoraj w Kościele Śgo KRZYŻA, nowo wyświęcony Kapłan Misjonarz Xiądz Józef *Grabczewski*, odprawił *Prmicie*, celebrując Mszę Wielką uroczystości Apostołów ŚŚ. PIOTRA i PAWEŁA.

W d. 24/26 b. m. o godz. 2 1/2 po południu, N. PAN zwiedzić raczył Szpital Starozakonných, i po obejrzeniu wszystkich oddziałów Szpitala, J. C. K. MOŚĆ oświadczyć raczył Najwyższe Swoje zadowolenie, za porządek i czystość w jakim Szpital znalezionym został.

Za odznaczenie się w służbie, postąpili na Pułkowników, Podpułkownik III. Okr: żandarmów, Alexander *Rospow*, i Podpułkownik Mikołaj *Powato-Szwejkowski* 2gi, zostający do szczególnych poruczeń przy Naczelniku Okręgu 3go żandarmów.

Rozkazem dziennym CESARSKIM z d. 24 z. m., w Zarządzie Jenerała Intendenta armji czynnej, awansowani zostali do rangi Asesora Kolegjalnego: Urzędnik kl: 9ej Jan *Tilow*; oraz Rady honorowi: Tłumacz Alex: *Sawicki*; Pomocnicy Kontrolerów: Ferdynand *Krupacki*, i Dominik *Kopański*, oraz Inspektor magazynu prowiantkiego w Lublinie *Rudnicki*.

Rada Admini: Królestwa postanowiła na dniu 27 z. m. (8 b. m.) ażeby posesja Nr 1900 przy ulicy Przyrynek w Warszawie położona, a do Benjamina *Rozenblum* należąca, w celu rozszerzenia stoku Cytadelli Alexandrowskiej, zajęta była na użytek publiczny w drodze wywłaszczenia.

Onegdaj odbył się Akt uroczysty zakończenia rocznego biegu nauk w Gimnazjach i Szkołach Powiatowych Warszawskich, wobec JW. Rr: Rady Stanu *Muchanowa*, Wice-Prezesa Rady Wychowania Publicznego, znakomitych osób, Zwierzchności szkolnej, oraz Rodziców i Opiekunów uczącej się młodzieży. O godz: 10tej rano, Uczniowie Gimnazjów i Szkół Powiatowych po wysłuchaniu Mszy Śtej, zbrali się w wielkiej sali domu Kazimierowskiego. O godz: 11ej, W. F. Henryk *Lewestam*, Inspektor, p. o. Dyrektora Gimnazjum Gubernjalnego Warsz., zagał akt uroczysty stosowną przemową. Po nim W. Rada Koleg: *Kurhanowicz*, Starszy Nauczyciel Gimn: Realnego, odczytał przemowę. Następnie niek tórzy uczniowie deklamowali w różnych językach i czytali własne wypracowania. Później nastąpiło rozdanie nagród i listów pochwalnych uczniom celującym dobrmi obyczajami i pilnością w naukach, i odczytanie promocji do klass wyższych; uczniom zaś kończącym kurs nauk w Gimnazjach, rozdane zostały patenta. Na zakończenie uroczystości, W. Rada Koleg:

von Stender, Dyrektor Gimn: Realnego, przemówił do uczniów opuszczających Gimnazjum, po ukończeniu całkowitego kursu nauk. Wreszcie nastąpiło okazywanie rysunków, wzorów, planów, mapp, tudzież wzorów pisania przez uczniów wykonanych. W końcu uczniowie Gimnazjów odśpiewali hymn: »BOŻE CESARZA chron!» Późem Nauczyciele wraz z uczniami udali się do Kościoła PP. *Wizytek*, gdzie hymn ŚŚ. AMBROŻEGO i AUGUSTYNA odśpiewanym został.

Onegdaj z rana w Kościele PP. *Wizytek*, odprawione zostało Nabożeństwo żałobne, za pokój duszy Braci i Siotr zmarłych, w Bractwie SERCA JEZUSOWEGO. Celebrowali XX. *Misjonarze*. Na katafalku wystawionym przed Ołtarzem SERCA JEZUSOWEGO, który mnożem światłem jarzącem był otoczony, umieszczono Album Bractwa.

Porucznik *Klec* z Komendy Mławskiej Inwalidów, rozstał się z tym światem.

Ferdynand *Benęzel*, Emeryt, b. Kapitan Dyrekcji artylerji, b. W. P., zmarł onegdaj, w wieku lat 58. Wyprowadzenie zwłok Jego na smętarz Ewang: Reformowany, nastąpi dziś o godz: 5tej po połud:; z Kaplicy Szpitala Ewang: przy ul: Karmelickiej; na którą Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

W dniu 3 Lipca r. b. o godz: 12ej w południe, w Kościele XX. Kapucynów, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Eufrozyny z *Sawickich Radoszewskiej*, jako w 4tą rocznicę Jej zgonu; na której Mąż zmarłej, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, uprzejmie zaprasza.

JW. Rada Tajny Baron *Meyendorf*, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny Rosyjski przy Dworze Pruskim, przybył z Berlina; zaś Jenerałowie-Lejtnanci: *de Witt* i *Szabelski*, z Gubernji Kijowskiej.

JW. Jenerał Lejtnant *Zańskiej*, i Rigel-Adjutanci J. C. K. Mości, Pułkownik Xiążę *Mężykow* i Rotmistrz Hr. *Orłow*, wyjechali do Krakowa.

Lista osób zbiegłych za granicę, względem których i ich majątków zarządzono śledztwo: (Ciąg dalszy). 44) *Zawniczak* Mat., lat 20, robotnik z wsi Grochowa gm: Grodziec, zbiegł w początku Stycz: r. b.; 45) *Lusycz* Majer, lat 18, żyd, terminator krawiecki, mieszkaniec m. Kalisza, zbiegł d. 13/25 Lut: r. b.; 46) *Lejbergier* Zajwel, żyd, (spisowy), z m. Staszowa pow: Sandomierskiego; 47) *Lajniak* Walenty, mieszkaniec gm: Cenina-Zabornego, (spisowy), zbiegł d. 27 Lutego r. b.; 48) *Martyn* Karol, mieszkaniec gm: Kopojsko pow: Koninśki, zbiegł w Grudniu r. z.; 49) *Majewski* Ign: syn Wójta gminy Słupy-Starej pow: Opatowski, był uczeń gimn: Radomskiego, zbiegł w Czerweu r. z.; 50) *Michalak* Stan:, (spisowy), rodem z Gostunia pow:

Koniński, mieszkał w gm: Siernice małe, zbiegł w początku Stycz: r. b.; 51) *Mieczkowski Jan*, lat 38, kucharz z wsi Mostek pow: Koniński, zbiegł w Stycz: r. b.; 52) *Nuta Mendel Nusynowicz*, żyd, z m. Opatowa, zbiegł w Grudniu r. z. (D. c. n.)

Niejaka *Florentyna N.* lat 80 wieku podająca, we wsi *Kępie Nabrzyskiej*, gminie Otwock, Pcie Stanisławowskim zamieszkała, wyrokiem Sądu Pol: Popr: Ptu Warsz: Wydż: Ilgo, w wyższej Instancji potwierdzonym i prawomocnym, za naruszenie ustaw lekarskich, skazaną została na mocy prawa, na 3 tygodnie aresztu, z oddaniem po wycierpianej karze pod dozór policyjny przez lat 2.

Nakładem i drukiem *S. Orgelbranda*, Księgarza i Typografa przy ulicy Miodowej N° 496, wyszedł tom drugi *Poufnych wyznań Lamartina*. Dzieło to, płod słynnego Poety, Filozofa, Mówcy, nie tylko dla nazwiska swojego Autora i powszechnej o nim opinii, zasługuje na uwagę czytającej Publiczności, ale i z powodu treści nader zajmującej. Jest ono napisane dla wszystkich, i kto tylko czytać umie, znajdzie w niem miłe zajęcie. Jest to niby biografia samego siebie, w której Autor opowiada swoje dzieciństwo i młodość. Ciekawa to rzecz poznanie latorośli tak rozrośniętego cedru, a jeszcze ciekawszy sposób opowiadania, jakiego Autor używa. Zdaje nam się, że i Tłomacz Polski gdzie się wywiązał z swego zadania i stylem gładkim, potoczystym starał się oddać wiernie myśl powszechnie uwielbionego Autora. Cena całego dzieła w 2ch tomach, zł. 6. Wkrótce wyjdzie najnowsze tegoż Autora dzieło: *Rafael*, jako dalszy ciąg powyższego.

W przyszły Poniedziałek i Wtorek, w godzinach od 9ej do 2ej, odbędzie się całoroczny examin Uczniów klas 4ch, w naukowym wyższym, realnym męzkim Zakładzie, przy ulicy Sto-Jerskiej Nr 1775, przez podpisanego utrzymywanym. — Jan Nepo: *Leszczyński*.

Za ofiarowane bezimiennie na ręce Opiekuna cyr: 4go, na korzyść Zakładu Sierot, 40 sztuk różnych przedmiotów z garderoby damskiej, które złożone są do sprzedania w Sklepie Rozmaitości *P. Konopackiego*, Warszawskie Tow: Dobroczynności, imieniem biednych dzieci składa podziękowanie.

(A. n.) Przed parą miesiącami służący kupił tabliczkę szuwaxu, którą mi, jak jaką osobliwość pokazał. I rzeczywiście szczególny to wyrób; szuwax, massa mięka lub płynna, tym razem zupełnie inaczej się przedstawiał. Jest to jakiś ozdobny odcisk na wszystkich stronach mający widoki: polowania, chłopców czyszczących obuwie i napisy: »Fabryka szuwaxu Adama *Wesetowskiego* przy uli: Krochmalnej Nr 1016 i t. d. i t. d.» Przyjemnie jest widzieć postęp przemysłu, ale oczekiwanie moje mnie zawiodło, albowiem eadąd obuwie było zamiast czarnego, rude, zamiast lustru miało słaby połysk; pomyślałem przeto: powierzchowność wiele

obiecująca, szuwax ten na oko jest ładnym cackiem, ale żadnej wewnętrznej wartości nie posiada, nie odpowiada swojemu celowi, i rozgniewany kazałem rzucić go w ką i powrócić do dawniej używanego szuwaxu, mowiąc moim przyjaciółom i znajomym nie pochlebne zdania o tym nowym *P. Wesetowskiego* wynalazku. Teraz pozostaje mi jeszcze objaśnić pewną okoliczność także moim znajomym i przyjaciółom, abym w ich przekonaniu za potwarcę nie uchodził, i abym względem Fabrykanta nie miał sobie nic do wyrzucenia. Zmieniłem służącego; mój nowy lokaj wynalazł rzuconą w ką tabliczkę potępionego przezemnie szuwaxu, i zaczął go używać. Zdziwiony pięknym lustrem wyrównującym oniemal lakierowi, zapytałem go o przyczynę i otrzymałem odpowiedź najmniej spodziewaną, to jest, że były czyszczone szuwaxem z Fabryki *Wesetowskiego*. Jakżeż go używasz? rzekłem: Jest to massa twarda, odpowiedział, i nauczone mnie już jak się z nią obchodzić: trzeba ją dobrze rozrobić twardą szczotką, żeby się wydała tak gęsta jak śmietana, wtedy szuwaxem a nie wodą obuwie się smaruje, i kolor jest czarny i lustro piękny. Jako odpokutowanie winy, wyjawiam publicznie, że się nie poznał na wyrobie Pana *Wesetowskiego*, a Pan *Wesetowski* w tym błędzi, jeśli kupujących nie dobrze objaśnia. — *K. P.*

Sposoby fabrykacyjne podane przez praktycznego dystylatora, a mianowicie: 1) Przepis do przyrządzania w 5ciu minutach każdego upodobanego gatunku wódki, i wyklarowania mętnej w takimże czasie. 2) Robota rumowego eteru, rumowej esencji i rumu. 3) Opis prostego i nader łatwego sposobu czyszczenia spirytusu; każdy po zł. 3 gr. 10; złożone zostały w komis w Składzie rycin i papieru *A. Giwartowski* go przy ulicy Miodowej N° 495. i w Księgarni *S. H. Merzbacha* przy tejże ulicy N° 486.

Do Składu Wód Mineralnych naturalnych przy Apteczce w domu *Petyskusa*, obok XX. Reformatorów, nadszedł świeży transport wody *Marjenbadzkiej Kreutzbrunn*, w mniejszych i większych kamionkach i butelkach, oraz *Adelhaitzquelle*, *Karlsbadzkiej*, *Eger-Salzequelle* i *Francensbrunn*. — *D. T. Heinrich*.

Na jutrzejszym Koncercie Pana *Kazimierza Wernik*, o którym już donosiliśmy, wykonane będą następujące dzieła muzyczne: *Część Isza*: *Alegro* z 2giej Symfonji *Jozefa Nowakowskiego*, wykonane przez Orkiestrę. *Alegro* z Koncertu *Bethowena* (C. minor) przez Koncertanta z towarzyszeniem Orkiestry. *Cavatina d'Attila*, przez *Verdi*, śpiewana przez Pannę *Lesniewską*. *Etude*, kompozycji *Nowakowskiego*. *Mazurek Chopin'a*, przez Koncertanta. *Część Ilga*: *Erlkönig Schuberta*, ułożony na Orkiestrę przez *J. Nowakowskiego*, *Nocturne* kompozycji *Kazimierza Wernik*. *Mazurek Chopin'a* (F. minor) i *Etude Wolffa*, wykonane przez Koncertanta. *La festa, canzonetta Jenny Lind*, śpiewana przez Pannę *Lesniewską*. *Wielki Polonez Chopi-*

n'a, wykonany przez Koncertanta, z towarzyszeniem Orkiestry. Do koncertu tego użytym będzie fortepjan z Fabryki Ludwika *Winnen*, który udoskonalił instrument, przez zastosowanie nowego pomysłu w mechanice.

Ja was kocham! Polonez przez *Józefa Kronenberga* ofiarowany *Warszawianom* i *Warszawiankom*, wyszedł z druku, i jest do nabycia w Składach muzycznych: *Sennewalda* i *Friedlejna*, po zł. 1 za egzemplarz.

Zwana już nam dobrze z rozlicznych i dla wygody Publiczności robionych przysług, *Cukiernia* na rogu *Krakowskiego-Przedmieścia* i *Saskiego Placu*, zaopatrzwszy się w gazowe chłodzące napoje z Instytutu P. *Flatau*, nie małą nam, mianowicie w tych skwarnych czasach przyjemność sprawiła.

Podług listów handlowych z *Londynu*, z dnia 23go b. m., handel *pszenicą* poprawia się, ceny wzniosły się od 2 do 3 szel: na kwarterze. *Wetną* zawsze robione są dobre interesa.

Onegdaj w Teatrze Wielkim przywołani: po *Balecie Djabel kulawy*, *Pani Turczynowicz* i *Panna Dame* po 2-kroć, oraz *Panna Anna Strous*. — Wczoraj po *Operze Jezioro Wieszczek*, *Panna Morys* i *Pan Matuzijski* również po 2-kroć.

We dwa miesiące po zgonie *Lucji z O'Moore Nevil*, umarła we wsi *Górze* (w Okręgu *Kozienickim*), jedyna jej córka s. p. *Elżbieta z Nevilów White*. Zwłoki tej *Pani*, ręką *Męza* i *Syna*, oraz licznie zebranych *Przyjaciół* i *Sąsiadów*, w d. 24 z. m. obok zwłok *Matki* i dawniej *zmarłego syna*, na wieczny spoczynek złożone zostały.

Ze wszystkich stron prawie, dochodzą nas smutne wiadomości, o stratach zarządzonych ostatnią burzą i gradobiciem, o których już wspomnieliśmy. Miejscami bowiem, jak np. w *Warce* Pow: *Warszawskim*, *Kościół*, *ratusz*, *oberża* i 34 domów mieszkalnych wywróconemi zostały. W innych znów okolicach, jak w *Gminie Jastrzębie* Pow: *Siedleckim*, oraz w dobrach *Kozienickich*, do kilkunastu tysięcy sztuk drzewa uszkodziła i połamała. W niektórych punktach zatamowała tak drogi, że jakiś czas pocztę nawet kursować nie mogły. W m. *Zukowie*, *ratusz* i 28 domów prywatnych oprócz innych zabudowań, stały się ofiarą zupełnego jej zniszczenia. Tego rodzaju niestychana klęska, dotknęła także wsie: *Rowce*, *Karcze*, *Pogonów*, *Plewki*, *Tchorzew*, *Rogale*, *Radzików wielki* i inne w Powiatach *Łukowskim*, *Balskim* i *Radomskim*. Miejscami nawet liczone na setki zabity inwentarz, mianowicie owce; a miejscami znajdowano pokaleczonych zupełnie ludzi.

Trybunał Cywilny Gubernji Radomskiej w Kielcach, przeniesiony został z gmachu *Zamek* po *Biskupi* zwanego, do domu *Towarzystwa Kredytowego Ziemięskiego*, przy ulicy *Leonarda* Nro 158.

We wsi *Woli Łobudzkiej* w pow: *Sieradzkim*, założoną została nowa fabryka cukru przez *P. Wilhelma*

Bergman, w której wyrabiane będą mączka cukrowa i syrop, a później cukier w głowach, pieczęcią fabryczną obejmującą litery *W. B.* opatrzoney.

W dniu 5 b. m. we wsi *Modryniu* pow: *Hrubieszowski*, pies wściekły pokąsał troje dzieci, którym pomoc lekarską zapewniono, psa zaś zabito. — W dniu 6 b. m. we wsi *Lubczy* pow: *Kieleckim*, Ign: *Nostecki*, furman dworski, prowadząc 3 konie do wody, wraz z temiz od uderzenia piorunu zabity został. — W dniu 7 b. m. w gminie *Jedwabno* pow: *Warszawski*, *Piotr Przygoda*, 16to letni chłopak włościański, skutkiem nieostrożności, kołem od wiatraka zgruchotany, śmierć poniósł. — W dniu 11 b. m. we wsi *Choszczów* pow: *Lubelski*, 7mioletnia córka włościanina, pasąc wraz z bratem bydło w polu, przez wilka napadniętą i w zarośla uniesioną została, a chociaż w tej chwili ojciec dziewczyny przybiegłszy z innymi włościanami na pomoc, wyrwał ją żyjącą jeszcze wilkowi, ta w skutek przestraszu i ran, w parę godzin żyć przestała.

Z Petersburga. — Dla ułatwienia drobnych czynności, do sztuk 3, 2, 1, 1/2 i 1/4 kopiejkowych, dodane zostały sztuki 5 kopiejkowe, które wszystkie bite będą z miedzi, w stosunku 32 rs. za pud miedzi, tak, że sztuka 5-kopiejkowa wazyć będzie 6 złotychników, a inne stosunkowo. — *Kupiec Wyborgski Pallisen*, otrzymał przywilej na zaprowadzenie pieca parowego do wypiekania chleba. — *Sztabs-Rotmistrz Tanszyn* z pułku *Huzarów gwardji*, mianowany został *Adjutantem* *J. C. W. Xięcia Maksymiljana Leuchtenbergskiego*. — *N. PAN* udzielił raczył następującym *Dygnitarzom* *Wojskowym* *austrjackim*, *Order* *Sg. Jerzego*. Otrzymali: *Krzyż* *II. kl.*, *Feldmarszałek* *Porucz. v. Hess*, *Szef* *Sztabu* *armji* *we Włoszech*, *III. kl.*, *Jenerał* *artylerji* *Baron d'Aspre*; *IV. kl.* *J. C. W. Arcy-Xiażę Albert*; oraz *Feldmarszałkowie-Porucznicy* *Gr: Turn*, *v. Appel* i *Heynau*. Nadto *N. PAN* ozdobił *Orderem* *Stej* *ANNY* *I. kl.* z *brylantami*, *H: Grunne*; a *Orderem* *Stej* *ANNY* *I. kl.* *P. Kellner v. Kellenstein*, obu *Jenerałów* *Adjutantów* *N. Cesarza* *Austrjackiego*. *Order* *Stej* *ANNY* *II. kl.* z *bryl.* otrzymał *Putkownik* *v. Schwartzel*; *Order* *Stej* *ANNY* *II. kl.* z *Koroną*, *Putkownik* *Baron v. Langenau*; a *Order* *Stej* *ANNY* *II. klasy*, *Gr: Wrba*, wszyscy trzej *Adjutanci* *N. Cesarza* *FRANCISZKA JÓZEFA*.

W d. 30 z. m. odbyły się w *Kiszeniewie* (w Okręgu *Bessarabskim*) doroczne wyścigi konne, na nagrody *CESARSKIE*. Na tych wyścigach odniosły zwycięstwa: *Csse W*, klacz 9cioletnia należąca do *Hr: Alexandra Branickiego*, i *Tutczlon* ogier 8mioletni, *Hr: Władysława Branickiego*. Konie te przyprorowadzone zostały przez *Anglika Robinsona*.

Anglja. — Na posiedzeniu z d. 21 b. m. *Lord Palmerston* oświadczył, że rząd angielski uznałby był *Rplię* *rzymską*, podobnie jak uznał *francuzką*, gdyby jej rząd miał rękojmię trwałości. Oświadczył także,

ze naganiał zawsze interwencję Francji w Rzymie. — Wszystkie dzienniki angielskie a głównie *Times*, uważają wyprawę Pana *Oudinot* do Rzymu, za niedorzeczną. — Według ogłoszonego budżetu, dochody Anglii na r. 1849 wynoszą 2,126,829,280 złp., wydatki zaś 2,131,484,400 złp.

Austria. — Układy o pokój z *Sardinią*, które uważano za ukończone, na nowo widać się zaczynają. *Sardynja* bowiem w roku 1848 wcieliła w swe posiadłości małe Xięstwo *Monacco*; a że warunki traktatu z *Austrią* mówią, iż *Sardynja* wróci do swych dawnych granic, przeto Xię *Monacco* na zasadzie tego warunku żąda teraz powrotu mu Xięstwa i domaga się pomocy *Austrii*; *Sardyńcy* zaś pełnomocnicy temu się opierają. — Wydany rozkaz usunięcia załogi z *Alessandrji*, zdaje się być zawczesnym; w każdym razie austriacy pomimo opuszczenia *Alessandrji*, zajmują jeszcze *Valenza* ważny punkt przeprawy nad rzeką *Po*. Ta okoliczność wstrzymała zawarcie traktatu, i układy musiano na nowo rozpocząć. — Wzięcie *Wenecji* jeszcze zwlecze się, bo miasto ma przeszło na 4 miesiące żywności. Hr *Radecki* grozi temu miastu całą surowością, bo z słabymi swymi siłami nie powinno się opierać. Z *Tryestu* donoszą pod d. 19, że tam słychać od 4ch dni nieustanny huk dział z pod *Wenecji*. — Dr. *Paweł Horaczek*, mianowany został Profesorem patologii i terapii w Uniwersytecie *Luowskim*.

Francja. *Paryż* 22 Czerwca. — Przybył tu Hrabia *Mamiani*, były Minister *PAPIEŻA*, z projektami, *Rzymu* dotyczącymi. *Mamiani* nie chciał mieć udziału ani w Zgromadzeniu *Naroc.* ani w Rządzie *Rplitej Rzymskiej*, ani w oddaleniu *PAPIEŻA*. — Parostatek *Veloce* przywiózł wiadomość z *Civita Vecchia* z 18 Czerwca. Do tej pory nie stanowczego w *Rzymie* nie nastąpiło. *Francuzki* Jenerał inżynierji *Levailant*, chciał wybić wyłom dość szeroki w murze, i zająć przedmieście; *Oudinot* zaś czeka, spodziewając się, że lud *rymski* zmusi *Mazziniego* do ustąpienia; sądzi on, że większość *Rzymu* chce się poddać; w każdym razie *Mazzini* opiera się na wojsku wprawdzie złożonym z rozmaitych żywołów, ale to nie chce słyszeć o poddaniu; ofiarowano żołnierzom *Garibaldeg*o i innym, służbę w legji *afrykańskiej*, ale nie przyjęli. — Zgromadzenie prawodawcze zajmowało się rozmaitemi projektami reform. — List Pana *Ledru-Rollin* donosi o jego przybyciu do *Londynu*. — Dziś pięć pułków tutejszej załogi ruszyło do granicy *nadrenskiej*. — W skutek amnestji udzielonej przez rząd *hiszpański*, rząd *francuzki* rozkazał wypuścić z więzienia twierdzy *Lamalgue*, Jenerałów *Cabrera* i *Ameller*. — Obwinieni z powodu wypadków z 13go b. m., rozdzielonemi zostają na dwie kategorie, jedni podpadają pod wyrok Najwyższego Sądu *Narodowego* (tu należą wszyscy naczelnicy), drudzy pod wyrok sądów wojennych (tu wszyscy, którzy do-

puścili się czynnego oporu). Najwyższy Sąd *Narodowy* zasiadać będzie podobno w *Wersalu*. Wielu z aresztowanych wypuszczono, pozostało ich jednak w więzieniu ze 200; mała liczba jednak pod ściśsem zamknięciem. — Coraz mówią więcej o przesileniu ministerjalnem; Pan *Thiers* chce z gabinetu oddalić tak zwanych postępowych Ministrów: *Dufaure*, *Tocqueville*, *Passy*, *Lacrosse* i *Lanjuinais*, oddać te posady ludziom swego stronnictwa, i następnie przerobić ustawę. Wielkie wrażenie zrobił tu manifest Pana *Dufaure* i jego przyjaciół, ogłoszony wczoraj w *Journal des Debats* i innych dziennikach. Oświadczyli w tym manifeste, że są przeciwni wszelkiej zmianie ustawy, i środków gwałtownych, że socjalizm jest czczą marą, ale nędza istniejąca jest rzeczywistością, że należy przeciw jego marzeniom walczyć rzeczywistymi reformami polepszającymi los ludu; bo fałszem jest, by tylko łzy i cierpienie były udziałem ludzkości; na wszystko złe, przy dobrej woli można znaleźć lekarstwo. — Matka *Tryumwira Rzymskiego Saffi*, przybyła do *Paryża* z swą rodziną; władze *francuzkie* przyjmowały ją wszędzie z względami. — *Trapoli* Poseł *Rzplitej Rzymskiej*, w dziennikach zaprzecza wieść, że po upadku górnej lewej, pisał do *Mazziniego*, by *Rzym* poddał. *Rzym* nie liczy na żadne stronnictwa obce. W dniu 14m bieżącego miesiąca do *Marsylji* zawinął okręt austriacki wiozący 185 jenców do *Ameryki*; ci jency zmusili *Kapitana* zawinąć do portu *francuzkiego*; władze pod eskortą odesłały okręt do *Tulonu*, a rząd o losie jenców stanowić będzie. — *Marszałek Bugeaud* zostawił dla trojga dzieci (syna i dwóch córek zamężnych), majątek bardzo mały. Zbierają składkę dla wystawienia mu pomnika. — Matka *Jenerała Cavaignac*, i waleczny *Jenerał Donadieu*, zmarli na cholerę. — Stronnictwo Pana *Dufaure*, czyli tak zwanych konserwatystów postępowych, liczy teraz w izbie 135 członków. — Zajmować się zaczynają żywo nowymi wyborami; socjaliści podobno nie będą w nich mieć udziału; zdaje się że walka stoczona będzie pomiędzy ministerjalnemi, a opozycją wszelkich kolorów. — *Ledru-Rollin* w tych dniach wyda w *Londynie* broszurę p. t. *Odezwa do ludu francuzkiego*. — *Paryż* 23 Czerwca: Z *Rzymu* rząd nic nowego nie ogłosił. — Reprezentanci górnej lewej, z powodu wyborów, ukonstytuowali się w komitet wyborczy. — W *Lyonie* aresztowania nie ustają, stawiono także przed sądem kilkudziesięciu żołnierzy, którzy połączyli się z powstańcami. — W dniu powstania w *Lyonie*, panowała w *Macon* wielkie wzburzenie; gwardja narodowa zwołana przez władze, nie stawiła się prawie; wiadomość o ukończeniu powstania w *Lyonie* uspokoiła burzycieli; wybuch mógłby być strasznym, bo z okolicznych wiosek miało nadejść 10,000 ludzi. — W *Marsylji* pomimo wzburzenia, spokojność utrzymano; z tego miasta i z *Tulonu* ciągle wyprawiają posił-

ki do armji włoskiej. — Pomimo listu Pana *Ledru-Rollin* z Londynu, dowodzą tutaj znowu, że ten Naczelnik demokratów ani na chwilę odd 13go Paryżanie opuścił; Policja go śledzi. — Wczoraj odbył się pogrzeb matki Jenerała *Cavaignac*; prawie wszyscy członkowie ciała dyplomatycznego i Jenerałowie bawiący w *Paryżu*, oraz PP. *Arago*, *Marie*, *Dufaure*, i *Marrast* znajdowali się na tym pogrzebie. — Na dzisiejszem posiedzeniu Zgromadzenia P. *Dufaure* zażądał, aby reorganizację 8, 9 i 12ej legji gwardji narodowej *Paryża*, rozwiązanych po wypadkach czerwcowych r. z., odroczone do końca b.r. Zgromadzenie znowu oddało pod sąd 2ch swoich członków z *górnej lewej*. — Przeci 2mu pułkowi lekkiemu rozpoczęto śledztwo sądowe, z powodu objawionych w nim otwarciu dążeń socjalistowskich. — Dziennik *Liberté* ogłosił list Króla *Ludwika Filipa*, w którym tenże oświadcza, że jego dynastją Francja nie powinna się zajmować, a liczyć tylko na starszą linję burbonów; ponieważ Monarchowie Europy, jak to się pokazuje z pewnego listu do Xiężnej *Orleańskiej*, postanowili walczyć przeciw zasadzie republikańskiej, tylko na korzyść monarchji legitymicznej. List ten pisany był do jednego z najtroskliwszych doradców Prezydenta Rplitej z prośbą, by o tem uwiadomiono orleanistów Francji. — W terażniejszym Zgromadzeniu Prawodawczem francuzkiem, zasiada 30 członków z dawnej izby Parów; 344 członków Zgrom. Narod.; 47 członków z dawniejszych izb prawodawczych; a 333 członków zupełnie nowych. Zgromadzenie to liczy 30 Jenerałów, 48 literatów, 5 uczonych i 1 Artystę.

Niemcy. — Zajęcie *Manheim* przez Prusaków spowodowanem zostało przez kontrrewolucję tamecznej gwardji narodowej; a zajęcie *Heidelbergu*, przez opuszczenie sprawy powstańców przez drugi pułk badenskich dragonów. Oba miasta wydały pozostałych w jego murach zbrojnych i agentów rządu tymczasowego. Szybki ruch Prusaków przeprowadzonych z *Palatynatu* przez *Ren*, był tego poddania się powodem. — Wojska pruskie w dniu 24 b. m. zabrały *Bruchsal*. — Pan *Abel*, b. Minister w *Monachjum*, konferuje często z Posłami francuzkim i wirtembergskim; podobno Austrja, Bawarja, Wirtemberg, Hessen-Kassel i Dessau, porozumiały się, i nadadzą Niemcom nową ustawę. Austrja ma być zbrojnie nawet, w razie potrzeby, w Niemczech reprezentowaną; podobno wraz z Bawarją zajmie Baden i Palatynat, a Prusaków, z podziękowaniem za zrobione, poprosi o ustąpienie. Tego usposobienia dowodzą bardzo artykuły w gazecie monachskiej. — W *Jutlandji* Prusacy posunęli się naprzód, i zajęli *Randers* o cztery mile za *Aarhus*; Bawarczycy po bitwie z Duńczykami, zajęli to ostatnie miasto. Prusacy chcą zająć zupełnie północną *Jutlandję*. — *Fryderycję* ciągle bombardują, a Duńczycy zamierzają wylądować dla zdeblokowania jej.

Prussy. — W *Berlinie* mówią o rychłem zniesieniu stanu oblężenia. — Missja bawarskiego Ministra *von Pforten* do *Berlina*, żadnego nie osiągnęła skutku, owszem, powiększyła jeszcze rozdział pomiędzy Prusami z jednej, a Wirtembergiem, Bawarją, Hessją i Władzą centralną z drugiej strony. — Z szanów *Düppel* ujrzano silną flotę wojennych statków, żeglującą ku zachodowi. — Wieści krążące o rychłem zawieszeniu broni z Danją, nie potwierdzają się.

Włochy. — Liczba wojsk broniących *Rzymu*, wynosi, według jednych dzienników 16,000 regularnych, złożonych z 6,000 Szwajcarów, 6000 Lombardów, 1,400 Neapolitańczyków, Sycyljanów i Francuzów, 1,500 Węgrów, reszta z ochotników Rzymskich. Oprócz tego tryumwirat ma na rozkazy mnóstwo zbrojnego ludu, którego można dobrze użyć w wycieczkach i na barykadach. Na wałach stoi 40 dział najcięższego kalibru, 182 mniejszego. Według innych dzienników, *Rzymu* broni 30,000 wojska, pomiędzy temi 20,000 ludzi rozmaitych narodowości. — Korpus Pana *Oudinot* wynosi już przeszło 28,000 ludzi; nie pojmują więc, dla czego z *Marsylii* ciągle doń wyprawiają posiłki. — Neapolitańczycy znowu zajęli *Frosinone* i *Veroli*. — Francuzcy Oficerowie we wszystkich listach przyznają, że ludzie *Garibaldego* biją się z niesłychanem mężstwem. W dniu 14 b. m. wykonali oni wycieczkę na bagnety z pułkami 82 i 20, by zniszczyć duże baterje, i dopiero odpartemi zostali po utracie 200 zabitych. — Gdy Francuzi wyłom wybili w murze, postrzegli zanią wał z worów z piaskiem. — Komisja barykadowa nakazała, by każdy mieszkaniec *Rzymu* przygotował pięć worów z piaskiem, i te za danym znakiem niósł w naznaczone miejsce. — Według wiadomości przez *Augsburg* otrzymanych w dniu 16 b. m., *Rzym* bronił się ciągle. — W *Paryżu* w dniu 23 krążyła wieść, iż rząd otrzymał od swego Posła w *Gaeta*, uwiadomienie, że Austrja, Neapol i Hiszpanja przystały na zasadę sekularyzacji rządu w państwie Kościelnem. PARIŻ jeszcze co do tego nie objawił swego zdania; sądzą jednak, że przychylił się do woli mocarstw. — Z *Medyolanu* pod d. 16 b. m. donoszą, że wojska austriackie otrzymały rozkaz opuszczenia *Alessandrji*, a to dla przyspieszenia układów z Sardynją. Austrjacy jednak zatrzymują *Valenza*, punkt przeprawy przez *Po*. Dla tego łatwo opuszczają *Alessandrję*, że w wojsku C.K. tam stojącym, szerzy się demoralizacja, i że ciągle mieszkańcy nakłaniają i to ze skutkiem pewnym żołnierzy do dezercji. Sardynja też uczyniła kroki dowodzące, że pragnie pokoju. — Z *Mestre* donoszą pod dniem 20 b. m. wieczorem, o przybyciu deputowanych z *Wenecji*, dla prowadzenia układów o poddanie się. Feldmarszałek *Poru*: Hr: *Turn* wstrzymał więc bombardowanie, i wysłał do Hr: *Radeckiego* gońca z warunkami. Z wstrzymania bombardowania wnoszą, że te warunki muszą być łatwiejsze.

mi do przyjęcia. — Wieść o śmierci Króla *Karola Alberta* w Oporto, była mylną; Król tylko jest słabym i udaje się do *Madery* dla poratowania zdrowia.

Rozmaitości — W niedawnym czasie uwaga powszechna zwrócona była w Anglii na proces dosyć szczególny. Xiążę *Dyce Sombre* przysposobiony za syna przez jedną z wschodnio-indyjskich Królowych, *Begum Dameru*, używający podczas panowania swej dobrodziejski wszystkich praw Następcy Tronu, po śmierci jej, wskutek zabiegów Władz angielskich, zmuszony był zrzec się panowania, i zdołał zachować tylko część należnych mu niezmiernych bogactw. Na pocieszenie go, dano mu do zrozumienia, że z temi dostatkami, stanie w Anglii na równi z najznakomitszymi osobami, i namówili go, aby jechał do *Europy*. W rzeczy samej, wkrótce się przekonał, że wśród hucznego *Londynu*, można zapomnieć o *Azji*. Stał się przed nim otworem nietylko publiczne roskosze, ale nadto najpierwsze domy Londyńskiej arystokracji, i on tak dalece przywykł do nowego sposobu życia, że postanowił ożenić się... tak, syn Króla Indyjskiego, urodzony w haremie, wychowany w wschodnich pojęciach o odaliskach, wyrzekł się *Mahometowego* raju, dla wejścia w związek małżeński z córką Lorda! Arystokratyczne piękności w Anglii, jak i wszędzie, nader są czułe ku wschodnim hołdom, zaprawnym milionem, choćby i nieco mniej dochodu. Ze wszystkich tych względów, po należytem zeznaniu aktów przed Notarjuszem, syn odaliski zaręczył się z córką Lorda *St. V...* jedną z pierwszych piękności *Londynu*, i wkrótce zawarł z nią śluby. Roskoszny *Radża* nie chciał słuchać rad przyjaciół, którzy mu dowodzili, że wychowanemu w kraju, gdzie kobieta żadnych praw nie używa, pęta ślubne będą nieznośne. Lecz cóż było czynić? ogniste oczy *Miss St. V...* oslepiły młodego człowieka, i ten zapomniał o wielożeństwie, i uwierzył, że dla szczęścia człowieka dość jest jednej żony. Jakoż *Dyce Sombre* był najprzewiązany z mężów, ale zarazem zazdrośny jak *Otello*; zamyslił młodej żonie zabronić... kokietać. *Lady Sombre* ze swej strony twierdziła, że ma prawo się popisywać w pięknym świecie ze swojemi strojami, brylantami, a szczególnie z cudnemi oczami; jednym słowem, dumnie obstawała za prawem niepodległości kobiety, która nic sobie do wyrzucenia niema. *P. Sombre* poważił się coś przebąkać o władzy męzowskiej; żona znieść tego nie mogła, i podszczana przez krewnych, wezwata na radę Adwokatów i Lekarzy, dla zaświadczenia, że jej małżonek stracił rozum. Sprawa ta długo ciągnęła się, i doszła nakoniec do Lorda Kanclerza, a ten oświadczył *P. Sombre*, że w Anglii zazdrość uważa się za rodzaj pomieszania, czyniącego człowieka niebezpiecznym w towarzystwie, i wymagającego osadzenia w *Bedlam* (dom obłąkanych). Szczęściem, prawa angielskie przypuszczają rozmaite stopniowania tej straszliwej choroby, tak, że *P. Sombre* skazany został tylko na zostawanie pod dozorem

Komisji, której polecono niepuszczać go z oka, wglądać w najmniejsze jego czynności, i czuwać nad swobodą nieszczęśliwej jego żony, której on obowiązany jest wypłacać rocznie około 170,000 złp. *P. Sombre* apelował, a żona obstaje przy wyroku. Najzabawniejsza w tem, jest sprzeczność świadectw i zeznań Lekarzy, Komisarzy, przyjaciół męża i przyjaciół żony. Najmniej znaczący postępek *P. Sombre*, bywa wykładany w dwojakim sposobie; lubo, mówiąc sumiennie, wyjąwszy zazdrość, on tak mało jest pomieszany (twierdzi gazeta angielska), jak i jego oskarżyciele. Cała trudność dla niego na tem zależy, że mu dodano Komisarza, który pobiera płacę, a przeto wszelkimi sposobami usiłuje zastrużyć na nią, i przedłużyć trwanie swego zyskowego obowiązku. W Anglii takie procesa nie są rzadkie; podobnaż Rada rodzinna ogłosiła za warjatą *Lorda Byrona*, z tą różnicą, że nie on, ale jego żona cierpiała ten rodzaj pomieszania (zazdrość), który teraz przypisują indyjskiemu *Nabobowi*. (Xiążę *Dyce Sombre* był w *Warszawie* przed laty trzema, i bawił tu dni kilka. Donosiliśmy wówczas o jego pobycie. Jest to człowiek około lat 40, pięknej i wspaniałej postaci, prezentuje się bardzo dobrze, mówi biegle po angielsku; rozmowa jego przyjemna i ożywiająca; ale niemniej ma być rzeczą pewną, że cierpi pomieszenie tego rodzaju, na który w ostatnich czasach medycyna sądowa wymyśliła nazwę *jednoszał rozumujący*).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bielski Ant. Oby: z Uehra nr 613; Dąbski Arkady Hr. z Wierca nr 556; Gostkowski Tom. Oby: z Nieborowa nr 625; Gosławski Ale. Oby: z Gosłina nr 585; Kochowski Józ. Porucz: z Mohilowa nr 625; Kunicki Marek Oby: z Stulna nr 1337; Ramiński Jan. Oby: z Rosji nr 603; Niemojewski Fel. Oby: z Rokitnicy nr 1775; Skarzyński Fel. Oby: z Radomia nr 634; Trembicki Wład. Oby: z Rosji nr 613; Timaszew Rotm. Gwar. Fligel-Adjut. z Petersb.: von Tresków Rudolf Baron z Zakrzewa; Załuski Ant. Hr. z Wodnyia; Christjani Alexan. Prapor: z Petersb.; Frejdeberg Willh. Kap: z Berlina nr 634; Górscy Konst. i Jan. Oby: z Woli Pękoszewskiej nr 613; Gliński Adolf. Oby: z Koryt nr 500; Komirowski St. Oby: z Oszna nr 601; Koroblew Żona Jener: z Wilna nr 634; Kotow Alex. Sztabs-Kap: z Carskiego Sioła nr 625; Klimaszewski Bart. Urzęd: z Łomży nr 625; Lemnicki Włod. Prapor: z Petersb. nr 625; Leszczyńska Joanna. Oby: z Ciotkowa nr 1348; Lempicki Piotr. Oby: z Gnoty nr 447; Majeranowski Jan. Oby: z Popielczyna nr 1066; Michajew Iwan Grzeu: Rad. Stanu z Petersb. nr 570; Turkułł Konst. Oby: z Piętna nr 476; Włodek Alex. Oby: z Stoczka nr 625; Zarzecki Rotm: z Wilna nr 625.

DONIESIENIA.

Różne LOKALE kawalerskie, większe i mniejsze, z Kominkami lub bez tychże; jak również mały Sklepik, są do wynajęcia w każdej chwili, w domu pod Nr 594 przy ul. Bielańskiej położonym.

PASZPORT należący do Rubin Muszkat, wraz z różnemi rzeczami, skradziony został. Uprasza się, ktoby o takowym miał jaką wiadomość, aby raczył dać znać pod Nr 1808 przy ulicy Franciszkańskiej, do poszkodowanego.

KROWA graniasta, niedawno po ocieleniu, lat 4ry mająca, jest do sprzedania pod Nr 1139 przy rogu ulic Żelaznej i Chłodnej. Wiadomość u Szymona Rotpela.



GŁÓWNA WYGRANA w 5tej klasie 73 Loterii Klasyfikacyjnej, R-r. **75,000** czyli **Złp. 500,000**, wyszła na Nr 13.108, w niedawno przeniesionym z ulicy Długiej na ulicę Miodową, do domu P. Kronenberga, Kantoru Loterii, **GŁÓWNEGO ROLLEKTORA ALEXANDRA GIWAŁTOWSKIEGO**.—W tymże Kantorze dostać można LOSÓW do 1szej klasy 74tej Loterii, tak całkowitych jakoteż częściowych. Osobom na Prowincji zamieszkałym, najakuratniejszą korespondencją zapewnia się.

DOWÓD na zastawione srebra w Banku Polskim, za Nr 28,962 wydany, zaginął. Znalazca raczy oddać do Redakcji Gazety Policyjnej, za nagrodą, lub do Kantoru Banku Polskiego, gdzie stosowne zastrzeżenie uczynione zostało.

DOWÓD Bankowy za Nr 8,698, na zastawioną Obligację udziałową Serji 396, Nr 19,793, dnia 30 Kwietnia 1847 r., na imię podpisanego wydany, zaginął. Upraszam łaskawego Znalazcę o oddanie takowego pod Nr 2262 przy ulicy Nalewki, gdyż żadnej korzyści mieć z niego nie może, albowiem stosowne zastrzeżenie w Banku Pols. uczyniłem.— *Lichtenberg.*

PANNY uzdatnione do strojów, sukien damskich, haftu i szycia bielizny, mogą znaleźć natychmiast dla siebie miejsce w Magazynie Strojów, oraz Fabryce Kapeluszy Słomkowych przy ulicy Zabiej w domu SSrów Krzemieńskiego pod Nr 956.

U s z y Ń s k a.

Dnia 28 b. m. przejeżdżając przez ulicę Bednarską, zsunęła się z bryki **TORBA** płócienna, w której znajdowało się 18 tomów Dzieł francuzkich i polskich. Uprasza się uczciwego Znalazcę o oddanie w domu przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1289, w korpusie na dole, lub też do Księgarni W. Senewalda przy ulicy Miodowej, z której też Dzieła pochodzą, a to za stosowną nagrodą.

Dwa **PANTALJONY** palisandrowe nowe, z sztabem, 4ma sprejami, i całym białem, są do sprzedania lub w zamian na stare, za ceny bardzo przystępne, przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1771, wprost placu Krasińskich, na 1m piętrze.

Na żądanie opieki nieletniego rodzeństwa Bułakowskich, i w skutek upoważnienia Presidii Tryb: Warsz: odbywać się będzie d. 22 Czerwca (4 Lipca) r. b. o godz: 10 z rana i dni następnych, sprzedaż przez publiczną licytację Ruchomości po s. p. Janie i Zuzannie Bułakowskich Małżonkach, a mianowicie: Mebli, Garderoby, Bielizny, Pościeli, Sprzętów domowych, oraz różnych przedmiotów, znajdujących się w handlu Win i Korzeni w Warszawie pod Nr 43 eksystującym. — *J. Noskowski, P. A. R.*

Po ustale Kawiarni pod Nr 537, na dole przy ulicy Kapitulnej, są do sprzedania z wolnej ręki, **MEBLE**, jako to: Łóżka, Romody, Szafy, Krzesła, Bufety, Obrazy, Lustra it. p. Wiadomość tamże w każdym czasie.

W Kwietniu, zgubionym został **PATENT** na Guwernantkę, Panny Wiktorji Gebickiej. Łaskawy Znalazca zgłosić się raczy na ulicę Nowe Miasto pod Nr 338, na 2gie piętro od tyłu.

Dnia 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. o godz: 12 w połud., w sali posiedzeń Rządu Gub: Warsz: przy ul: Miodowej, odbędzie się licytacja na dostawę rozpianego na Dobra Rządowe i Instytutowe w Guber: Warsz:, **OWSA** w ilości mniej więcej 600 czetwerti, do Magazynu Warszawskiego.

Dnia 27 b. m. w czasie Exportacji z ulicy Mazowieckiej, zgubioną została **SYGARNICZKA** skórzana, koloru brązowego, w stalowe ramki oprawna, w której było 5 Sygar i Notatki nikomu na nic się przydać niemogące. Kto znalazł, oddać zechce do Rządcy domu pod Nr 415, a otrzyma równą nagrodę wartości Sygarniczki.

Na 1m piętrze od frontu, 6 **POKOJ**, z kuchnią angielską, Piwnicą, Drwalnią, Stajnią i Wozownią lub bez, do wynajęcia przy ulicy Sto-firzyckiej pod Nr 1352 b. Wiadomość u właściciela.

Przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nrem 1788, w Ogrodzie Krasińskim, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b., całe 1sze **PIĘTRO**, składające się z 5u Pokoi, Przedpokoju i Kuchni angielskiej, do którego należy dwie Piwnice suche. Wiadomość u Gospodarza; oraz w Hotelu Wileńskim, 4ry **PIWNIC**e suche, wygodne na Skład Handlowy. Wiadomość u Szwajcara tegoż Hotelu.

PANTALJON w dobrym stanie, jest do nabycia w rynku Starego Miasta Nr 42, przez podwórze na 3m piętrze od ulicy Piwnej. Wiadomość na miejscu od godziny 3 do 7 po południu.

DWIE LUNETY: jedna Angielska, druga sławnego Bawarskiego Optyka, w Futerałach z paskiem do noszenia, wielce dogodne do rozpoznawania oddalonych przedmiotów w polu, sprzedają się za nader mierną cenę w domu przy ulicy Miodowej Nr 481, w bramie na prawo, u Zegarmistrza Miram.

SALON z gankiem, z tylnym **POKOJEM**, na 1m piętrze od frontu, jest do najęcia od dnia 1go Lipca r. b. pod Nr 473 b, ulica Senatorska. Wiadomość u Rządcy domu.

Jest do wypuszczenia w dzierżawę **KAMIENICA** dwupiętrowa, w środku Miasta Warszawy, przy jednej z najpryncypalniejszych ulic położona, o której, bez wpływu negocjantów i faktorów, dowiedzieć się można w handlu W. Fryfke, obok Ratusza, w domu SSrów Łagiewnickich pod Nr 463 przy ulicy Senatorskiej.— Tamże, o Lokalu na 2m piętrze, składającym się z 3ch Pokoi frontowych, z Przedpokoju, Kuchni angielsk., Spizarni, Góry i Piwnicy, do najęcia.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **MEBLE** mahoniowe, zupełnie nowe, urzędowej roboty, do jednego pokoju, i jesionowe do drugiego; oraz różne utensylja gospodarskie. Wiadomość przy ulicy Orlej Nr 801, na dole z bramy na lewo.

Do miasta Brześcia, Pow: Włocławskiego, potrzebny jest **NAUCZYCIEL**, od Rządu mający upoważnienie, któryby mógł przysposobić dzieci do klasy 3, w wszystkich obiektach, za przyswoitem wynagrodzeniem. Kto by sobie życzył, raczy się przez Poczte zgłosić do Expedytora Poczty W. Pniewskiego w Brześciu; podać swój adres na koszt jego i oznaczyć ilość żądanej pensji dla zawarcia umowy.

LORAL nowo-odmawiać się mający, składający się z 3ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni angielskiej, Piwnicy i Góry, jest do wynajęcia w każdym czasie;— zaś dla Osób czasowo w Warszawie przebywających, miesięcznie lub kwartalnie, z dodaniem na żądanie Stajni i Wozowni; przy ul: Mazowieckiej Nr 1346 lit: b. Wiadomość u Rządcy.

MIESZRANIE składające się z Pokoju, Gabinetu i Przedpokoju, z meblami i fortepjanem, jest do wynajęcia każdego czasu, miesięcznie lub kwartalnie za pomierną cenę, na 1m piętrze od frontu, przy ulicy Dunaj pod Nr 178, obok Jatek Rzeźniczych, znak jest dzwonka; dowiedzieć się można w tymże miejscu z rana od godz: 7 do 10, z połud: od 1ej do 4ej;— obok tego są **DOBRA** do sprzedania lub wydzierżawiania w Pow: Pułuskim, mil 9 od Warszawy.

W domu Steinkellera pod Nr 632, przy ulicy Trebackiej, są do sprzedania dwie **DOROŻNI**, mało używane, w dobrym stanie, zupełnie odnowione. Wiadomość na miejscu u właściciela Franciszka Jakubowskiego.

Uwadamia się, iż można dostać codziennie świeżego **MLEKA** zbieranego i prosto od krowy, lub **SMIETANKI** na kwarty i kwaterki, za pomierną cenę, każdego czasu. Wiadomość przy ulicy Senatorskiej, obok Ratusza, gdzie **Tabałę** sprzedają, pod Nr 463, w domu SSrów Łagiewnickich.

Doniesienie Loteryjne Z KANTORU S. NELKENA.

W ukończonej 73ciej Loterii Klasycznej, następujące wygrane padły w moim Kantorze, a mianowicie:

| | | |
|-------------|--------------|-------------------|
| Nr 13,108, | Rsr. 75,000, | Złp. 500,000. |
| Nr 2,305, | Rsr. 10,000, | Złp. 66,666 gr.20 |
| Nr 1,422, | Rsr. 1,000, | Złp. 6,666 gr.20 |
| Nr 6,048, | Rsr. 1,000, | Złp. 6,666 gr.20 |
| Nr 18,081, | Rsr. 1,000, | Złp. 6,666 gr.20 |
| Ner 3,920, | Rsr. 500, | Złp. 3333 gr. 10 |
| Ner 16,449, | Rsr. 500, | Złp. 3333 gr. 10 |
| Ner 20,378, | Rsr. 500, | Złp. 3333 gr. 10 |
| Ner 2,974, | Rsr. 400, | Złp. 2666 gr.20 |
| Ner 9,878, | Rsr. 400, | Złp. 2666 gr.20 |
| Ner 9,886, | Rsr. 300, | Złp. 2000 |
| Ner 19,934, | Rsr. 300, | Złp. 2000 |
| Ner 8,517, | Rsr. 100, | Złp. 666 gr. 20 |
| Ner 8,600, | Rsr. 100, | Złp. 666 gr. 20 |
| Ner 9,819, | Rsr. 100, | Złp. 666 gr. 20 |
| Ner 11,262, | Rsr. 100, | Złp. 666 gr. 20 |
| Ner 13,496, | Rsr. 100, | Złp. 666 gr. 20 |
| Ner 15,826, | Rsr. 100, | Złp. 666 gr. 20 |
| Ner 16,478, | Rsr. 100, | Złp. 666 gr. 20 |
| Ner 18,666, | Rsr. 100, | Złp. 666 gr. 20 |
| Ner 18,676, | Rsr. 100, | Złp. 666 gr. 20 |
| Ner 19,096, | Rsr. 100, | Złp. 666 gr. 20 |
| Ner 20,389, | Rsr. 100, | Złp. 666 gr. 20 |
| Ner 20,851, | Rsr. 100, | Złp. 666 gr. 20 |
| Ner 20,863, | Rsr. 100, | Złp. 666 gr. 20 |

Prócz pomniejszych wygranych, które wynoszą Rsr. 30,000 czyli Złp. 200,000. — **ŁOSÓW** nowych do 1szej klasy 74tej Loterii, aż do chwili ciągnięcia, w Kantorze moim każdorazem nabyć można. Osoby zaś na Prowincji zamieszkałe, chcące mieć sobie Łosy przesłane, franko do mnie zgłosić się raczą, a ja za akuratność w dopełnieniu ich życzeń drogą korespondencji, zaręczam.



Dwa KONIE rosłe, przydatne pod wierzch i do powozu, z których jeden Ogier lat 8, drugi Wałach lat 6, maści kasztanowatej, do sprzedania w Cytadeli Alexandrowskiej. Wiadomość w domu Komendanta teje Cytadeli.

FARBIARNIA BERLIŃSKA

PRALNIA PARYŻKA,

zawiadamia Szan. Publiczność, iż jedynie tylko przyjmuje do farbowania i prania w własnej fabryce przy rogu ulicy Krakowskie-Przedmieście i Królewskiej Nr 412.

Zawiadamia niniejszem, iż w m. b. otwartą została na najnowszy sposób Pralnia nasza, i polecamy się praniem Blondyn, Sukien, Szali, Chustek jedwabnych i bawełnianych, i t.p.; oraz polecamy się farbowaniem Axamitu, Sukien, Materji, Blondyn, Chustek jedwabnych i bawełnianych, żywemi i najnowszemi kolorami, jako to: *vert anglais, gris delin, dalia, pensée, szafir, couleurs de modes*, a szczególnie na kolor prawdziwy czarny *noir de corbeau*, które mogą być prane, i zapewniamy, jeżeli tylko oddane rzeczy do farbowania będą się stosować do żadanego koloru, to będzie naszym staraniem ufarbować tak, iż do nowego zupełnie będzie podobne, gdyż nieoszczędzimy pracy ani kosztów, farb materiałnych i takowe sprowadzamy z zagranicy; oraz będziemy się starać Szan. Publiczności jako i na prowincji zamieszkałym, jak najrychlej na czas umówiony wykończyć, nam powierzone przedmioty.



FORTEPIAN używany wiedeński, do sprzedania za bardzo pomierną cenę. Wiadomość u Stróża domu pod Nr 372 przy ulicy Krakow-Przedm.; Do ktora Malcza.

KARETA ZA ZŁP. 1,000.

KARETA podwojna, na łączących resorach, osi na oliwie, jest dla braku miejsca do sprzedania za złp. 1,000 czyli Rsr. 150, na Piłomackiem, w pałacu dawniej Ossolinskih Nro 739. Dowiedzieć się można tamże u Stróża Adama



W domu pod Nr 1653, obok Rościola Ś. Aleksandra, idąc w Aleję po prawej stronie, w dziedzińcu u Kowala, jest do zbycia **NAJDYCZNAKA**, na urząd robiona, mocna i wygodna, za cenę mierną.

Metal NIKEL, potrzebny do fabrykacji **Nowotnego Srebra**, nadszedł z Anglii do Handlu **BRACI LESSER**, przy placu Krasinskih, w Starym Teatrze.



Jest do zbycia **WYŻEL** do polowania. Ktoby go chciał nabyć, raczy zgłosić się do Stróża przy ulicy Zakroczymskiej w domu Nalipińskiej pod Nr 1852, który jest opasany łańcuchami.

KANTOR STRECZEN

Guwernerów i Guwernantek przy ulicy Długiej pod Nr 578, Są do umieszczenia Guwernerowie i Guwernantki; Polak posiadający gruntownie język niemiecki; Guwernantki Angielki. — Żadane są: Guwernantka z muzyką i kilka Francuzek. — A. Zaleska.

Z Kantoru Złeczeń przy ul. Wierzbowej N. 473c.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania za pomierną cenę, **KANAPA**, 6 krzesel, **Stół** przed kanapę i Szafa, jesionowe, kryte włosienicą. Można takowe widzieć codziennie od godz: 11 do 4ej popołudniu, w domu pod Nr 1259 b, na rogu ulic Nowyświat i Chmielnej; w oficynie na dole.

Onegdaj w południe było ciepła stopni 17. Wczoraj z rana ciepła 10. W południe 13. Dziś rano 11.

Wysokość wody na Wisle stóp 2 cali 11.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Dwaj Lunatycy*. (W Teatrze Wielkim widowiska nie będzie).

TEATR WIELKI. Jutro, *Foskari*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, . . .

W tych dniach nadszedł do Składu przy ulicy Sto-Jerskiej, w gmachu starego Teatru pod Ner 1790, świeży Transport

PIWA BAWARSKIEGO,

Z FABRYKI

MAURYCEGO WOLFF,

W GLUCHOWIE, POD GRÓJCEM.

Piwo to sprzedaje się po cenach stałych, nader umiarkowanych, tak na butelki, jak i na 1/8, 1/4, 1/2 i na całe Oxfety. Nadto, zawiadamia się Szanowną Publiczność, iż wszelkie Obstalunki na Prowincję, w Składzie tym przyjmowane będą, i jaknajakuratniej uskutecznione zostaną.

Do dzisiejszego *Kurjera*, dołącza się Dodatek dla Prenumeratorów na prowincji.